
INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

20212022 2022 2021

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

975,009.36

540.90

3,092,709.85

0.00

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

PÚBLICA A LARGO PLAZO

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

178,965.27 315,577.51

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 975,550.26 3,092,709.85

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 315,577.51178,965.27

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

0.00

0.00

0.00

0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

522,744.72

0.00

-75,843.30

522,744.72

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO 315,577.51178,965.27

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 446,901.42 522,744.72

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

Página 1 de 2<20 JUL 2022 13:52:08>



INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

2022 2021 2022 2021

HACIENDA PCrBLICA/PATRIMONIO GENERADO 3/299,877.061/243/486.41

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /

DESAHORRO)

RESULTADOS DB EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

720/723.77 3/299,877.06

522/762.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 1/243/486,41 3/299,877.06

1,422,451.68 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...3,615/454.57TOTAL DEL ACTIVO 1,422,451.68 3,615,454.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

r
r

C. ALEJANDRO LUMBRERAS LOPEZ

DIRECTOR GENERAL

CP. MARIA BUG] ÍEVEDO SALVADOR

DIRECTÓSUfifc.DMINISTRATIVA

Página 2 de 2<20 JUL 2022 13:52:0B>




