## INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Junio de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

	2022	2021		2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	975,009.36	3,092,709.85	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	178,965.27	315,577.51
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	540.90	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES			FORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	975,550.26	3,092,709.85			
			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	178,965.27	315,577.51
ACTIVO NO CIRCULANTE					
			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	522,744.72	522,744.72	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-75,843.30	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			TOTAL DEL PASIVO	178,965.27	315,577.51
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00		,	,
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	446,901.42	522,744.72			
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
			PÚBLICA/PATRIMONIO		

Página 1 de 2





## INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Junio de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

	2022	2021		2022	2021
-					
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	1,243,486.41	3,299,877.06
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	720,723.77	3,299,877.06
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	522,762.64	0.00
			REVALÚOS	0.00	0.00
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	0.00	0.00
			EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	0.00	0.00
			MONETARIOS		
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,243,486.41	3,299,877.06
TOTAL DEL ACTIVO	1,422,451.68	3,615,454.57	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,422,451.68	3,615,454.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. ALEJANDRO LUMBRERAS LOPEZ

DIRECTOR GENERAL

CP. MARIA EUGENTA CEVEDO SALVADOR DIRECTORA ADMINISTRATIVA